Vbi Inuictissimus Cæsar Caro-  
lus quintus videtur prohibuisse  
res ciuitatis vendi, alienari pos-  
se abique regia licentia. sed res-  
pondeo illam decisionem re-  
giam procedere dum taxat inspe-  
cie priuata, solumque complecti  
terras eremas, quæ vulgo baldias  
aut *concegiles* appellantur, quas  
dari, vendique lex vetat abique  
regia licentia, quoniam ad regiu-  
spectant patrimonium, ut latissi-  
me dislerit Auendannius de exe-  
quen. mandatis i. par. c. 4. & c. 12.  
atque in ea duntaxat specie intel-  
ligi legem illam regiam videtur  
fensiile idem Auendannius dic-  
tracta. i. part. cap. 12. numc. 21. 23.  
& 26. Ideoque quod attinet ad  
bona reliqua ciuitatis procedit su-  
perior resolutio. Aduerto tamen  
sæpe numero me vidisse, ad alie-  
nanda, vel hypothecanda bona  
propria ciuitatum, ad redditus  
imponendos solere imperitari li-  
centiam a Rege nostro: quæ si de-  
ficeret in tali alienatione, hypotheca,  
vel redditus anni constituta-  
tionem, non ex hoc alienationem  
hypothecam, aut constitutionem  
redditus iudicare nullam. Quoniam  
eam licentiam requiri, nul-  
libi cauetur.  
Illud autem certum est inutilem  
esse redditus anni constitutionem  
super agris aut terris, quæ  
vulgo appellantur *concegiles y reas*  
*lengas*: quoniam terre illæ sunt in  
Regis patrimonio, ad ipsumque  
spectat

spectant Auenda. vbi supra, & in re aliena, vt sepe dictum est, non potest census constitui. quod plane præstigi crederé, vt non procedat in his locis, in quibus obtētum est cōsuetudine, vt terras huiusmodi possidentes, pro toto sūę vitæ tēpore valeant illis per frui & potiri. Tunc enim provita possessoris sustinebitur census constitutio, argumento eorum, quæ resolui infra, num. 15. circa bona subiecta fidei commissio, & restitutiōnē.

Vidi tamen cōtrouersum, an qui cēsum imposuit super terris, quę (vt dixi) appellantur *realengas*, ycō *cegiles*, si postea illas terras a domino rege emerit, prout sit quotidie, cogi possit ad redditus annui solutionem, an vero se excusare possit, quod a principio non valuerit census impositio, tāquā facta in re aliena. Et existimauit semper excusationem inutilem esse, atq; vanā, & illum, omnem q; successorem eius ad redditum soluendum esse compellendum ex tex. in l. rem alienam, 41. ff. de pigne. actio. quod vero Rex noster dicat in perpetuationis instrumento se vēdere terras huiusmodi liberas ab omni censu, nō obstat, quia debet intelligi de censu ab alijs imposito, & non ab emptore.

7 Quarto disputandum est, an in bonis Ecclesiarum possit census constitui? ad cuius cognitionem